[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

двадцать  восьмое  заседание  шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  27 ноября   2019 года  №298
г. Ирбит

О внесении изменений   в Положение об администрации Ирбитского муниципального образования
С целью приведения Положения  об администрации Ирбитского муниципального образования в соответствии с изменениями, внесенными в Устав Ирбитского муниципального образования 31.10.2018 г.,  27.02.2019 г., 25.09.2019 г.,     и     руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

 1. Внести в   Положение об администрации Ирбитского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 29.10.2014 г. № 321, с изменениями от 25.10.2017 г. №28, от 29.08.2018 г. № 161, от 28.11.2018 г. № 190   следующие изменения:
1) пункт 2 статьи 3 дополнить подпунктами 10.1, 10.2, 10.3   следующего содержания:
«10.1) организация и мониторинг дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах муниципального образования;

10.2) ведение реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах муниципального образования;

10.3) установка, замена, демонтаж и содержание технических средств организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах муниципального образования;»;

2) подпункт 13.1 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«13.1) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору,  транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

3) дополнить пункт  2 статьи 3 подпунктами 21.1, 21.2, 21.3 следующего содержания:

«21.1) направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории муниципального образования;

21.2) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

21.3) выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах муниципального образования;»;

4) в подпункте 22.1 пункта 2 статьи 3 слова «государственным недвижимости» заменить  словами «кадастровой деятельности»;

5) подпункт 47 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«47) участие в профилактике  терроризма и экстремизма, а также минимизации  и (или) ликвидации  последствий   проявления  терроризма и экстремизма в границах муниципального образования, а именно:

- разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

- участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Свердловской области;

- направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Свердловской области;»;

6) в подпункте 50 пункта 2 статьи 3 после слова  «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

7)  пункт 4 статьи 3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5)    осуществляет мероприятия   по   защите   прав   потребителей,  предусмотренные  Законом  Российской  Федерации  от 7 февраля 1992 года №  2300-1 «О защите прав потребителей.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н.Врублевская
           _______________ А.В. Никифоров
PAGE
3